



# WZDŁUŻ ATLANTYCKIEGO WYBRZEŻA: PORTUGALIA I GALICJA

24.04-01.05.2025



## DZIEŃ 1 – 24.04.2025

Spotkanie o 11:00 przy kaplicy lotniskowej. **Msza święta**. Odprawa i wylot z Krakowa o 14:05. Międzylądowanie we Frankfurcie. Późny przylot do Lizbony. Przejazd do hotelu. Nocleg.

## DZIEŃ 2 – 25.04.2025 - LIZBONA

Śniadanie. Przejazd do **LIZBONY**. Zaczniemy od zwiedzania dzielnicy Belem. Zobaczymy m.in. Klasztor Hieronimitów, który upamiętnia złoty wiek portugalskich odkryć, jest symbolem portugalskiej kultury i tożsamości narodowej, Pomnik Odkrywców, Wieżę Belem. Następnie przejedziemy do urokliwej dzielnicy Alfama, gdzie nawiedzimy kościół św. Antoniego i zobaczymy lizbońską katedrę – Sè. **Msza święta**. Na koniec udamy się na spacer uliczkami starego miasta, podczas którego zobaczymy Plac Rossio, Łuk Triumfalny. Czas wolny na Rua Augusta. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja. Wyjście na procesję różańcową. Nocleg.

## DZIEŃ 3 – 26.04.2025 – FATIMA - ALJUSTREL

Rano pójdziemy na **Mszę Świętą**, następnie wrócimy do hotelu na śniadanie. Po krótkim odpoczynku uczestnictwo w drodze krzyżowej prowadzącej do wioski Valinhos – miejsca objawień Anioła Portugalii oraz do wioski Aljustrel, gdzie znajdują się domy rodzinne Franciszka i Łucji. Po powrocie wrócimy na spacer po sanktuarium, podczas którego poznamy historię i znaczenie tego miejsca. Kaplica Objawień – serce tego sanktuarium, Bazylika Matki Boskiej Różańcowej z grobami siostry Łucji oraz błogosławionych Franciszka i Hiacynty, Bazylika Trójcy Świętej, a także pomnik Jana Pawła II. Powrót do hotelu na kolację, a następnie procesja różańcowa. Nocleg.

## DZIEŃ 4 – 27.04.2025 – BATALHA, ALCOBACA, NAZARE

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. **Msza święta w Fatimie**. Śniadanie i wykwaterowanie. Następnie wyjazd do **BATALHA**, gdzie znajduje się wpisany na listę UNESCO zespół klasztorny w stylu manuelińskim, będącym znakiem rozpoznawczym Portugalii. Przejazd na zwiedzanie **ALCOBACA**, gdzie znajduje się usytuowane w samym centrum miasta monumentalne średniowieczne Opactwo Cystersów Santa Maria de Alcobaca. Następnie pojedziemy do Nazare. Jest to niewielkie, urokliwe, portugalskie miasteczko leżące u stóp potężnego klifu, wznoszącego się ponad falami oceanu. Największą budowlą jest tu piękny kościół Matki Boskiej z **NAZARE** pięknie położony na szczycie w Sítio (dawna wieś na szczycie klifu) oraz Capela da Memoria, wznosząca się na skraju urwiska, upamiętniająca cudowne ocalenie portugalskiego rycerza. Następnie przejazd do dolnego miasta wzdłuż plaży – Praia. Krótki czas wolny na spacer i oglądanie domów rybaków. Powrót do Fatimy. Obiadokolacja. Nocleg.

## DZIEŃ 5 – 28.04.2025 - COIMBRA

Po śniadaniu przejazd do **COIMBRY**. Zobaczymy klasztor sióstr karmelitanek, w którym przebywała św. Łucja, a następnie spacer po Starym Mieście. Zobaczymy Starą Katedrę, dzielnicę Almedina oraz ulicę handlową przy rzece Mondego. Przejazd do Bragi. Wjazd kolejką linową – terenową do sanktuarium Bom Jesus, pięknie górującego nad miastem. Została zbudowana w końcu XIX w. i do dziś obsługiwana jest za pomocą oryginalnych wagoników. Nawiedzenie Sanktuarium Bom Jesus. **Msza Święta**. Następnie przejazd w okolice Santiago de Compostela. Obiadokolacja. Nocleg.





## DZIEŃ 6 – 29.04.2025 – SANTIAGO DE COMPOSTELA

Po śniadaniu przejdziemy na zwiedzanie **SANTIAGO DE COMPOSTELA**. Wizyta w jednej z najważniejszych świątyń pielgrzymkowych, miejscu docelowej drogi Świętego Jakuba – Katedrze. Przejście do grobu świętego. **Msza Święta**. Następnie pojedziemy do urokliwej miejscowości Pontevedra. Jest to miasto o szerokich tradycjach morskich i kupieckich, posiada jedną z najważniejszych i najelegantszych starówek Galicji. Wraz z riasowym wybrzeżem, stare miasto rozciąga swoją sieć ulic i placów, które kryją ważne budynki religijne i świeckie. Powrót do hotelu. Obiadokolacja, nocleg.

## DZIEŃ 7 – 30.04.2025 – VIANA DO CASTELO, PORTO

Śniadanie. Przejazd do Portugalii. Wizyta w Sanktuarium w **VIANA DO CASTELO**. Wyjazd kolejką. Zwiedzanie **PORTO**. **Msza święta**. Wizyta na Dworcu São Bento jednego z najpiękniejszych przykładów portugalskiej sztuki dekoracyjnej z azulejos. Plac Henryka Żeglarza, na którym znajduje się Mercado Ferreira Borges, Pałac Giełdy, kościół św. Franciszka. Urokliwa dzielnica Ribeira. Wizyta w piwnicy wina Porto. Następnie przejazd do miasta Aveiro, które zwane jest portugalską Wenecją. Zwiedzimy je z perspektywy wody, podczas rejsu portugalską gondolą po naturalnych kanałach. Czas wolny na degustację portugalskich ciasteczek ovos moles i zakup pamiątek – Aveiro słynie z organicznych produktów miejscowej produkcji (konserw, miodów, konfitur), soli morskiej, flor de sal (kwiatu soli morskiej) i naturalnych kosmetyków.

## DZIEŃ 8 – 01.05.2025

Wczesne wykwaterowanie. Śniadanie w formie lunch boxów. Przejazd na lotnisko, odprawa i przelot do Krakowa z międzylądowaniem.

**CENA** 2250 PLN + 500 EURO PRZY 41 OS. PŁATNYCH

### CENA ZAWIERA

- Przelot do Portugalii i z powrotem , Bagaż 23 kg + bagaż podręczny 8kg
- Przejazdy autokarem po Hiszpanii, Portugalii
- 7 noclegów w hotelach \*\*/\*\*\*/\*\*\*\* pokoje , 2,3-osobowe z łazienkami
- Wyżywienie – 7 śniadań i 7 obiadokolacji,
- Opieka pilota, opiekuna duchownego
- Wszystkie rezerwacje programu zwiedzania
- Ubezpieczenie KL 15000 euro, NNW 10000pln, OC 10000 euro
- Składki TFP, TFG



### CENA NIE ZAWIERA

- **Koszty realizacji programu – ok. 75 EURO - płatne w dniu 1 u pilota wycieczki**  
– kwota nie podlega rozliczeniu
- dopłata do pokoju jednoosobowego – **35 euro/osoba/noc**



### WPŁATA ZALICZKI NA KONTO TBP W BANKU SANTANDER:

NUMER KONTA PLN: 72 1090 2011 0000 0001 3416 2028  
NUMER KONTA EURO: PL 92 1090 2011 0000 0001 3416 2056, SWIFT : WBKPPLPP  
Z DOPISKIEM: IMIE, NAZWISKO, NUMER IMPREZY - 250404

